*) E d i t u m a c l . D . F i e d l e r in Actis Ac. Ht. Vindobon. = S i t z u n e s -
b e n c h t e = 1 8 5 8 , p p . 3 7 3 - 3 7 5 -
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A alachorum, Grraecorum et Ruthenorum, quae hactenus 
Schismatis labe laborabat, aspirante divino lumine in variis 
Jlegnorum nostrorum Hungariae, Croatiae, Slavoniaeque 
paitibus, uti et in Transilvania, partibusque eidem ad-
junctis, coepisse ad unionem et gremium Sanctae Romanae 
Ecclesiae redire, omniaque ea admittere, profiteri ac cre-
dere, quae Sancta Mater Ecclesia Romano - Catholica ad-
mittit, profitetur et credit, ac nominanter illa quatuor 
puncta, in quibus hactenus potissimum dissenserat. Rrimo, 
Romanum Pontificem esse caput universale totius per orbem 
diffusae JLcclesiae. Secundo, panem azymum sufficientem 
esse materiam coenae dominicae, seu Sacramenti Eucha-
ristiae. Tertio, praeter coelum, sedem Reatorum, et infer-
num, carcerem damnatorum, tertium dari locum, in quo 
animae nondum expiatae detinentur et purificantur. Quarto, 
Spiritum sanctum, tertiam in Trinitate Personam, a Patre 
et hilio procedere. Nos igitur zelanti Regis Apostolici 
muueri respondere volentes ex Authoritatis nostrae Regiae 
plenitudine, per praesentes benigne declarare voluimus, 
quatenus graeci ritus Sacrae Romanae Ecclesiae Unitorum 
tum ecclesiae ipsae, tum ecclesiasticae personae, tum ea-
lum res in praedictis Hungariae, (Jroatiae, Slavoniaeque 
Regnis, uti et in Transilvania, partibusque eidem annexis 
eadem prorsus immunitate ecclesiastica gaudere debeant, 
qua ecclesiae, personaeque ecelesiasticae, et res fidelium 
Sacrae Romanae Ecclesiae latini ritus ex sacrorum cano-
num praescripto, et terrenorum principuin consensu, in-
-dultis, et privilegiis effective perfrui, gaudereque digno-
scuntur, Cujus intuitu Nos etiam ulterius sub gravi indig-
natione Nostra Regia, severe firmiterque mandamus, ut a 
praesentium infra declaranda publicatione nullus, cujus-
cunque status, authoritatis, dignitatis, et praerogativae 
potentiaeque fuerit , praedeclaratae huic graeci ritus Uni-
torum immunitati ecclesiasticae aperte vel occulte, ullo 
sub praetextu, vel etiam praetensi usus et consuetudinis, 
antequam unirentur, sub velamine, audeat contraire, nec 
sacerdotes Romanae Ecclesiae unitos jobbagyonum more 

N i l l e s , S y m b o l a e . 1 5 
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tractare, ad robotas, labores, et colonicales praestationes, 
etiam sub bonorarii titulo cogere aut incarcerare, minua 
ob dictam Unionem persequi, loco, beneficio, aut parochia 
amovere praesumat, iisdem prorsus sub poenis, tum ab 
ecclesiastici, tum a saecularis fori judicibus, tum etiam si 
opus fuerit a Nostra Majestate infligendis, quas fidelium 
latini ritus immunitatem ecclesiasticam iaedentes de jure 
et cousuetudine incurrunt. E t lioc quidem universis fide-
libus Nostris, Magnatibus, et Nobilibus, tum ecclesiastici, 
tum saecularis fori judicibus, et justitiariis cunctis denique 
praedictorum Regnorum uti et Transilvaniae Statibus et 
Ordinibus, aliisque quibuscunque subditis Nostris praesen-
tium notitiam habituris, modernis et futuris, maxime vero 
Creneralibus, locumtenentibus, aliisque quibuscunque Offi-
cialibus bellicis, ubieunque locorum existentibus, et exti-
turis hisce praecipimus et mandamus, ut si toties nomi-
nati graeci ritus Uniti , in praedeclarata immunitate se 
laesos apud vos quaesti fuerint , vestrumque auxilium, et 
opem imploraverint, eisdem assistere, ac eos contra quosvis 
hujus privilegii impetitores tuer i , protegere, ac defendere 
debeatis. Quae tandem praemissa omnia, ac juxta illa 
praesens etiam Caesareo - Regium Diploma, Mandatumque 
nostrum benignissime volumus et jubemus per supremos 
et Vice - Cornites ac Judices Nobilium in universis Comi-
tatibus Hungariae, Croatiae et Slavoniae ac etiam Tran-
silvaniae Sedibusque Siculis pariter et Saxonicis per Su-
premos Capitaneos ac regios judices, in quibus graeci ritus. 
Uniti degunt, tempore Congregationum Comitialium aut 
Sedium publicari, ut ad omnium, quorum oportet, notitiam 
valeat pervenire. Si vero quipiam ausu temerario his 
omnibus reluctantes apparerent, relationem Nobis super-
inde facere debeatis, quatenus si opus fuerit, tam evidenti 
malo, severiore etiam manu medela tempestive adhibeatur;. 
secus itaque nullus fidelium nostrorum facere praesumat. 
Jubemus praeterea, ut harum transumptis, sive scriptis 
sive impressis, manu alicujus in authoritate ecclesiastica 
constituti vel Notarii publici subscripta eadem prorsus 
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fides tribuatur, ' ac si hae ipsae in originali exhibitae fuis-
sent. Quas perleetas reddi semper volumus exhibenti. 
Harum nostrarum duplici secreto sigillo nostro quo ut Kex 
Hungariae utimur, impendenti communitarum vigore, et 
testimonio literarum. Datum per manus hdelis nostri, 
nobis sincere dilecti Reverendissimi in Christo Patris 
Domini Leopoldi Sanctae Romanae Ecclesiae Titulo Sancti 
Hieronvmi Illyricorum Presbyteri Cardinalis a KoIIonicz, 
Ecclesiae Metropolitanae Strigoniensis Archi-Episcopi, Loci-
que ac Comitatus ejusdem supremi ac perpetui Comitis, 
Primatis Hungariae, Legati Nati, Summi et Secretarii Can-
cellarii, nec non Consiliarii Nostri intimi, in civitato nostra 
Yienna Austriae. Die decima sexta mensis Februarii Anno 
Domini millesimo sexcentesimo nonagesimo nono. Reg-
norum nostrorum Romani XLII., Hungariae et reliquorum 
XLIY., Bohemiae vero anno quadragesimo tertio.